- 1 -

中国地质大学（武汉）学校办公室

关于 2024 年“五一”放假安排及作息时间

调整的通知

各单位：

根据上级有关规定，结合学校 2024 年校历及教学安排，

现将 2024 年“五一”假期安排及作息时间进行调整，并将有

关事项通知如下：

一、放假时间安排

2024 年“五一”放假：5 月 1 日至 5 月 5 日放假调休，共

5 天。4 月 28 日（星期日）、5 月 11 日（星期六）上班。4

月 28 日（星期日）、5 月 11 日（星期六）本科生、研究生（含

国际学生）按课表上课考试。

二、作息时间安排

自 5 月 1 日起，调整作息时间，请各单位根据调整后的作

息时间安排好相关工作。

（一）南望山校区

1.办公时间： 8:00-12:00，14:30-17:30

2.学生作息时间：

早 操 6:40-6:55

早 餐 6:55-7:50

预备铃 7:50

- 2 -

第 1、2 节课 8:00-8:45，8:50-9:35

课 间 9:35-10:05

第 3、4 节课 10:05-10:50，10:55-11:40

午餐午休 11:40-14:15

预备铃 14:15

第 5、6 节课 14:30-15:15，15:20-16:05

第 7、8 节课 16:35-17:20，17:25-18:10

晚 餐 17:30-19:30

第 9、10 节课 19:30-20:15，20:20-21:05

熄 灯 23:00

（二）未来城校区

1.办公时间： 8:30-12:00，14:00-17:30

2.学生作息时间:

早 操 7:10-7:25

早 餐 7:25-8:20

预备铃 8:20

第 1、2 节课 8:30-9:15，9:20-10:05

第 3、4 节课 10:15-11:00，11:05-11:50

午餐午休 11:50-13:50

预备铃 13:50

第 5、6 节课 14:00-14:45，14:50-15:35

第 7、8 节课 15:45-16:30，16:35-17:20

晚 餐 17:20-18:30

- 3 -

第 9、10 节课 18:30-19:15，19:20-20:05

第 11、12 节课 20:15-21:00，21:05-21:50

三、假期工作要求

（一）各单位在放假前做好本单位安全检查，放假期间严

格落实值班值守和信息报送制度，各单位安排值班人员值班，

须安排 1 名处级干部带班，带班期间须开通手机并保证 24 小

时通讯联络畅通，并于 4 月 25 日（星期四）前将本单位假期

值班表分别报送学校总值班室和安全保卫部。学校总值班室设

在南望山校区东区教学综合楼 B 座 1803 室（电话：

027-67883995）。值班时间内，值班人员必须坚守岗位，保持

信息畅通，做好值班记录，如遇突发紧急情况应第一时间向本

单位负责人和学校总值班室报告，并及时稳妥做好应对处置。

值班时间：上午 8:30－12:00；下午 14:30－17:30。

（二）放假期间，学校总值班室提供校级用印服务，办理

时间：每天上午 8:30-12:00，办理地点：南望山校区东区教

学综合楼 B 座 1803 室。

（三）党员干部要严格落实中央八项规定精神和上级部门

正风肃纪要求，厉行勤俭节约、文明廉洁，不得用公款组织游

乐活动。学生社团、班级不得组织任何形式的集体旅游；学生

组织开展相关活动须符合学校有关规定并办理报批、报备手续。

（四）处级及以上干部假期离校外出，须按照学校《关于

严格执行领导干部外出请假报备规定的通知》要求和相关管理

规定，履行请假报备手续。

- 4 -

（五）附属学校按照教育行政部门规定要求安排好放假事

项，做好师生的安全教育和管理。

（六）学校责成学校总值班室对各单位值班情况适时进行

检查，并在校园网上通报检查结果。

四、通勤车辆安排

（一）南望山校区至汉口

南望山→汉口

工作日发车时间：

6:00、12:00、17:15

乘车地点：化石林西侧

汉口→南望山

工作日发车时间：

6:50、12:50、18:05

乘车地点：原汉口校区大门口

（二）南望山校区至未来城校区

1.教职工通勤车辆安排(试行)

南望山校区→未来城校区

工作日发车时间：

7:00 7:30 8:30 12:30 16:40 20:30

双休及国家法定节假日发车时间：

7:00 9:30 12:30 20:30

乘车地点：教学综合楼 A 座 A5 出口门厅

未来城校区→南望山校区

- 5 -

工作日发车时间：

6:40 (岱家山庄大门外) 10:30 12:30 16:00 17:00

17:40 20:30 22:30

双休及国家法定节假日发车时间：

6:40 (岱家山庄大门外) 12:30 17:50 22:30

乘车地点：教学服务中心一楼服务大厅

2.接驳巴士安排（试行)

未来城校区→未来三路地铁站

工作日发车时间：

8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:30 18:00

18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30

22:00

双休及国家法定节假日发车时间：

早班 6:10 8:00——22:30（每隔 15 分钟一班)

乘车地点：学四组团西北角

未来三路地铁站→未来城校区

工作日发车时间：

8:10 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15

12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 17:45 18:15

18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45

22:30

双休及国家法定节假日发车时间：

8:15——22:30（每隔 15 分钟一班）

- 6 -

乘车地点：未来三路接驳巴士乘车点

3.学生通勤车辆安排（试行)

南望山校区→未来城校区

周一至周日发车时间：

7:00 10:30 12:30 15:30 19:00 21:30

乘车地点：南望山校区化石林西侧

未来城校区→南望山校区

发车时间：周一至周日

6:45 10:30 12:30 15:30 19:00 21:30

乘车地点：未来城校区学二食堂旁

中国地质大学（武汉）学校办公室

2024 年 4 月 17 日

	中国地质大学（武汉）学校办公室